provinciali concilio congregatis justo est judicio reprobatus'. Quia igitur ideni liber, sicut

accepimus, in nonnuUis monasteriis et aliis locis habetur, et nonnulli claustrales et viri

scolastici novitalum forte plus quam expediat amatores, se studiosius occupant dicti libri,

gloriosum reputantes ignotas proferre sententias, cuin apostolus profanas novitates doceat

evitare : nos juxta pastoralis sollicitudinis debitum corruptele quam posset ingerere liber

hiijusmodi occurrere satagentes vobis universis et singulis in virtute Spiritus Sancti

districte precipiendo mandamus quatinus libruin ipsum sollicite perquiratis, et ubicunque

ipsuin vel partein ejus inveniri contigerit, ad nos, si secure fieri poterit, sine dilatione

inittatis solempniter comburendiim, alioqiiin vos ipsi publice comburatis eundem, subditis

veslris singuli expressius injungentes ul quicumque ipsorum habent vel habere possunt

in toto vel in parte exemplaria dicli libri, ea vobis non differant resignare, in omnes qui

ultra quindeciin dies postquam hujusmodi mandatum seu denuntiatio ad notitiam eorum

pervenerit libruin ipsum totuin aut partein scienter retinere presuinpserint, excommunica-

tionis sententiam proferendo, ac denuntiando eisdein, quod si aliquo tempore convicli

legitime fuerlnt hujusmodi sententiam incurrisse, notam quoque pravitatis heretice non

evadent. Ut autem ab hiis quibus occurrerit possit liber supradictus agnosci, principia et

fines partilionum ipsius libri, cum sit per libros quinque distinctus, presenti pagine fecimus

annotari. Priinus itaque liber sic incipit : « Sepe mihi cogitanti diligentius quia quantum

vires suppetunt inquirenti », etc. Explicit autein sic : « Fige limitem libri, sat enim est in eo

complexum ». Secundus sic incipit : « Quoniain in superiori libro », etc. Explicit autein sic

:

« Et jam huic libro finis est imponendus, ut arbitror, atque ila fiat ». Tertius sic incipit:

« In secundo libro », elc. Explicit aiitein sic : « terminuin postulaverat ». Quartus sic incipit:

« Prinia nostre phisiologie intentio », etc. Explicit autein sic : « Videtur plane et jamdudum

finem postulat ». Quintus sic incipit : « Nunc ergo ». Explicit autein sic : « Et tenebras recte

cognoscentium convertit in lucein ». Dat. Laterani x kal. Februarii, anno nono.

Reg. Vat. Honorii III un. 9, cp. 222, fol. 39. « In cundem modum scriplum cst archiepiscopi» ct episcopis ac aliis

ccclcsiarum prclatis per rcgnum Anglie constitutis. » — Card. Pitro, Analecta novissima Spicilegii Solesmensis. Altera